
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/297

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
mnoho schůzí bylo odbýváno, na nichž se hojně prolilo slz a mnoho proslovilo řečí, a zvolen byl výbor něžných žen, jež měly jít v hlubokém smutku ke gouverneurovi a nářkem svým ho uprosit, aby byl tak hloupě laskav a milostivě pominul svou povinnost. Rudý Józa byl obviněn, že zavraždil pět osadníků; co na tom? Kdyby se snad jednalo o samotného satanáše, vždycky by se našlo dost slabochů, kteří jsou hotovi naškrtati své jméno na žádost a milost a skropiti ji slzičkou ze svých ustavičně vyčerpávaných a přec stále vodu vydávajících slzáren.

Následujícího dne odvedl Tom Frantíka stranou, by sním o čemsi důležitém pohovořil, Frantík zatím již od Walesana a vdovy Douglasové zvěděl o Tomově dobrodružství, Tom však pravil, že se mu o jedné věci přece nemohli zmínit, o tom bude mu nyní vypravovati. Frantíkova tvář se zachmuřila. I pravil:

»Aha, vím, oč se tu jedná. Dostal jsi se do čís. 2. a našel jsi jen kořalku, viď? Nikdo mně sice neřekl, že jsi to byl ty, však jakmile jsem slyšel mluvit o té kořalce, hned jsem myslil, že’s to učinil ty; a že jsi nenašel peníze, taky jsem hned věděl, poněvadž bys byl, ne-li jinému, mně jistě to přišel říci. Tome, měl jsem stále nějaké tušení, že nám ten poklad uklouzne.«

»Ale, kde pak, Frantíku, o tom krčmářovi jsem se nezmínil. Vždyť přec víš, že tenkrát v so-











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/297&oldid=278155“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 21. 4. 2022 v 20:16
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 21. 4. 2022 v 20:16.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








